MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 540/2024
Dispõe sobre o Programa de Auxílio Financeiro a estudantes do IFMG Campus Ribeirão das Neves para

Apresentação de Trabalhos em Eventos Extensionistas, Científicos, Tecnológicos e de Inovação em 2024 e
2025.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 540/2024.

Coordenadora do Projeto Estudante Valor

Gabriela Oliveira Júlia Mota de Souza R$ 150,00

Conforme item 8.2 do Edital, “O solicitante, após publicação do resultado preliminar, poderá solicitar a
reconsideração da decisão no prazo de até 02 (dois) dias úteis a partir da data de divulgação, quando
deverá encaminhar o recurso ao Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, por meio do SEI, em
documento devidamente assinado, apresentando a fundamentação necessária baseada nos documentos
entregues no momento da inscrição”.

Ribeirão das Neves, 04 de novembro de 2024.

23713.001255/2024-34 2092909v1

Resultado Preliminar de Edital 2092909         SEI 23713.001255/2024-34 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital 2092909